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REPUBLIKA E KOSOVIIS / REPUBiiiG
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE_KOSOViiS / OPSTINA KOSOVO.POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-TOSOVETTOSOVO-POLJE

Dat€: 31.03.2014

Kuvendi i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur m€ date 26.03.2014, pas shqyrtimit te propozimit t€
Nr. 150, te dat€s 12.03.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Financa, Buxhet dhe Pron€, t€ shqyrtuar
ne Komitetin per Politik€ dhe Financa,bazuar ne nenin 40,paragrafi 40.2, shkronja (c), t€ Ligjit
per Vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (GazetaZyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, shkronja (9) te
Statutit te Komun€s, Nr. 98, i dat€s 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Per aprovimin e buxhetit te shpenzuar ne komunen e Fushe-Kosoves, p€r vitin 2073, nE

shum€ te p€rgjithshme prej 6,835,393.94€.

2. Buxheti i shpenzuar ndpdr nj€sitd buxhetore ekonomike eshte si vijon:

2.1 Ne Administrate buxheti i shpenzuar eshte 3,240,007.83€,
2.2 Ne Arsim buxheti i shpenzuar eshte 2,513,291.14€,
2.3 Ne Sh€ndet€si buxheti i shpenzuar eshte I ,052,216.67€ dhe
2.4 Ne Zyftn Komunale per Komunitete dhe Kthim buxheti i shpenzuar eshte 29,878.30€.

3. PEr zbatimin e k€tij vendimi do te kujdesen Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria per
Financa, Buxhet dhe Prone.

4. Ky vendim hyn ne fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit td Komun€s, Kryesuesit t€ Kuvendit, Drejtorisd pdr
FBP dhe Arkiv€s.
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REpUBLTKA n xosovEs / REpUBLTKA KosovA
REPUBLIC OF KOSOVA

KoMUNA r rusr$-rosovts I opSuNn rosovo-polJE
MuNrcrpAlr ry oF rusnt-rosovEncosovo-porJE

Dat€: 03.04.2014

Kuvendi i Komun0s, n€ mbledhjen e mbajtur me dat€ 26.03.2014, pas shqyrtimit te propozimit
Nr. 151, te dates 12.03.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Financa, Buxhet dhe Prone, p€rmes
Kryetarit t0 Komun€s, t€ shqyrtuar n€ Komitetin p€r Politikti e Financa dhe Komitetin p€r
Komunitete, bazuar n0 nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (g), te Ligjit p6r Vet€qeverisje Lokale,
Nr.-03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 27, shkronja (f, te Statutit tO Komun€s,
Nr. 98, i dates 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi q€ Rregullorja p€r Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale, Nr. 63, e
dat€s 16.05.2013, pa ndryshime, zbatohet edhe giatii vitit2014, n0 territorin e komun€s s€

Fush€-Kosov€s.

2. Ky vendim hyn nd fuqi, dit€n e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor6zohet: Kryetarit t€ Komunds, Kryesuesit tE Kuvendit, Drejtorive t€ Komun6s
dhe Arkiv€s.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMI]NA E FUSHE-KOSOYTS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNIcIPALI TY oF FTJSHE-KosovExosovo-PoLJE

Date: 03.04.2014

Kuvendi i Komun€s, nO mbledhjen e mbajtur mE datd 26.03.2014, pas shqyrtimit t€ propozimit
Nr. 79, td dat€s 10.02.2014, paraqitur nga Kryetari i Komun€s, t€ shqyrtuar nd Komitetin p€r
Politik€ e Financa dhe Komitetin p€r Komunitete,bazuar n€ nenin 17, shkronja (o), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (i), te Ligjit p€r Vet€qeverisje Lokale, Nr.-03lL-040 (GazetaZyrtare Nr.
2812008), nenin 12, paragrafi I2.1, shkronja (k), nenin 27, shkronja (gj), t€ Statutit t€ Komun€s,
Nr. 98, i dat€s 17.08.2012, mori:

VENDIM

I' Formohet Komisioni Komunal p€r em€rtimin, riem€rtimin e mrg€ve dhe vendeve tjera
publike, n€ territorin e komunds s0 Fush€-Kosov€s p6r mandatin zgjedhor 201312017.

2. Komisioni Komunal pErb€het prej ndnt€ an€tar€ve:

2.1 . Maliq Berisha - Drejtor p€r Sh€rbime Publike dhe Mjedis;
2.2 .Milaim Berjani - Andtar i Kuvendit te Komun€s, p€rfaq€sues i LDK-s€;
2.3 . AidaAlimi - An€tare e Kuvendit t€ Komun€s, p€rfaq€suese e pDK-s€;
2.4 .Trandolina Duli - Anetare e Kuvendit t0 Komun€s, p€rfaq€suese e LW-s€;
2.5 . Hasan Krasniqi - An€tar i Kuvendit td Komun€s, pOrfaq€sues i AAK-s€;
2.6 . Miroslav veligkovig - An€tar i Kuvendit t€ Komun0s, p6rfaq6sues i GIS-it;
2.7 .Esad Kodra - P€rfaq€sues i PD-s€;
2.8 . Hasan Ismajli - P€rfaq€sues i AKR-s€;
2.9 .Lindita Dervisholli-Prebreza - Njilsia p€r t€ Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore dhe

Mundesi t€ Barabarta;

3. Detyr€ dhe P6rgjegj€si e Komisionit, €sht€ shqyrtimi i k€rkesave p€r em€rtimin,
riemertimin e mrgdve dhe vendeve tjera publike.

4. Ky vendim hyn n€ fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dor€zohet: Kryetarit td Komun6s, Kryesuesit t6 Kuvendit, Anitar€ve t€
Komisionit dhe Arkiv€s.
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REPUBLIKA E KOSOYES / REPUBLIKA KOSOVA .::,

REPUBLIC OF KOSOVA

KOMIJNA E FUSff-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MI]MCIPALI TY OF FUSI{Ii-KOSOVT/KOSOVO-POLJE

Dat€: 03.04.2014

Kuvendi i Komunds, ne mbledhjen e mbajtur m€ datO 26.03.2014, pas shqyrtimit te propozimit
Nr. 43, t6 dat€s 11.02.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Planifikim Urban, Kadast€r dhe
Gjeodezi, p€rmes Kryetarit t0 Komun0s, t€ shqyrtuar n€ Komitetin p€r Politike e Financa dhe
Komitetin p€r Komunitete, bazuar n€ nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (l), tit Ligjit p€r
Vet€qeverisje Lokale, Nr.-03/L-040 (GazetaZyrtare Nr. 2812008), nenin 3, paragrfi 1, pika 1.3,
nenin 4, nenin 5, nenin 7, nenin 8, te 'Ligjit p€r dh€nien n€ shfryt0zim dhe kEmbim t0 pron€s s€
paluajtshme td komunEs' Nr. 04lL-I44 (Gazeta Zyrtare Nr. 35/2012), nenin 2, nenin 4 tE
Rregullores sd Qeveris0 s€ Republik€s s€ Kosov€s pOr p€rcaktimin e procedurave t€ dh€nies nO
shfrytezim dhe kdmbim t€ pron€s sE paluajtshme td komun6s, Nr. 2312013, nenin 27, shl<ronja
(nj) te Statutit t€ Komun6s, Nr. 98, i dat6s 17.08.2012, mori:

VENDIM

1. Pilr fillimin e procedurave p€r dhOnien nE shfrytdzim afatshkurt€r nE koh€zgjatje prej
pes€mb€dhjete (15) vite, Ngastr€n Kadastrale Nr. P-72514036-01342-0, n€ sip€rfaqe prej
I959m2 n€ vendin e quajtur 'Glog Materialni Rov/Glog', e evidentuar nE Flet€n
Poseduese me num€r t€ certifikatds Nr. 25-1457, nE Zonln Kadastrale Fush€-Kosov€.
pdrmes procedurOs sE ankandit publik.

2. P€r dh€nien n€ shfiyt6zim t€ Ngastr€s Kadastrale, tE cekur n€ pik€n nje (1) tE vendimit,
formohet Komisioni per vlerOsimin e ofertave n0 p€rbdrje prej shtat€ an€tardve:

2.1 . Sabri Rexhepi - An0tar
2.2 . Sokol Duraku - An0tar
2.3 .Elmi Shabani - AnEtar

Kuvendit t0 Komun€s, p€rfaq€sues
Kuvendit t€ Komunes, p€rfaqdsues
Kuvendit te Komunes, p€rfaq€sues

LDK-s0;
PDK-sO;
LW-s€;

2.4 . Violeta Xhigoli - Zyrtare e Prokurimit;
2.5 . Ejup Qyqalla - Shef pilr Sh€rbime Publike;
2.6 . Milanka Bojkovig - Zyrtare e Larte p€r Financa;
2.7 . Rexhep Gojnovci - P€rfaq€sues i Shoq€risd Civile.

3. Detyr€ dhe p€rgiegj€si e Komisionit eshte qe te beje, vlerdsimin e ofertave dhe ofertat
ekonomikisht mg t0 favorshme, n€ pajtim me kriteret e p€rcakatuara me dispozitat ligjore
p€r dh€nien nE shfryt€zim t0 prones s€ paluajtshme komunale, i propozon n€ Kuvendin e
Komun€s pdr miratim.



4. Kryeda e detyrave p€r ztrvillimin e procedurave p€r ankandin public, dhe procedurave
tjera" iishtii nii kompetencti tii Drejtoris€! pEr Adminisftat0 - Zyriis s€ Prokurimit Publik
dhe Drejtorisii pOr Ploanifikim Urban, KadastEr dhe Gjeodezi.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi, diten e aprovimit, nga Kuvendi i Komun€s.

Akti i dorEzohet: Kryetarit t€ Komun€s, Kryesuesit tE Kuvendit, An€tar€ve t€
Komisionit, Drejtoris€ p€r Administrat€, Drejtoris€ piir PUKGJ
dhe Arkiv€s.
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REpUBLTKA E xosoviis / REpuBLrra:rOsoVA -,

REPUBLIC OF KOSOVA

KoMUNA B rusHii-rosovEs I opSrrNA Kosovo-polJE
MUNrcrpALr ry oF FusHE-xosoviincosovo-polJE

Dat€: 17.04.2014

Kuvendi i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur m€ date 26.03.2014, pas shqyrtimit te propozimit te
Nr. 153, te dat€s 12.03.2014, paraqitur nga Drejtoria p€r Shendetesi dhe Mir€qenie Sociale, t€
shqyrtuar n€ Komitetin p€r Politike e Financa dhe Komitetin per Komunitete,bazuar n€ nenin 40
40, rc Ligiit per Vet€qeverisje Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 2812008), nenin 27 te
Statutit t€ Komun€s, Nr. 98, i dat€s 17.08.2012, nenin 13, paragrafi 3 i Rregullores per ndarjen e
subvencioneve, Nr. 83 t€ dat€s 74.06.2073 mori:

VENDIM

1. Lejohen mjetet financiare, ne shume prej 8000€, p6r Nurije Avdiu, me destinim per te
ndihmuar nd mbulimin e shpenzimeve sh€ndet€sore nga sdmundja me Dg. Maxillectomia
totalis Carcinoma myoepitheliale (maksila I tumor).

2. Esht€ ne kompetenc€ te Drejtorise pdr Financa, Buxhet dhe Prone qe te siguroje mjetet
hnanciare nga buxheti i komun€s sipas pikes (1) nje td vendimit.

3. Kryerja dhe mbikeqyrja e procedurave tjera pdr zbatimin e ketij vendimi eshte ne
kompetence te Drejtoris€ p€r Sh€ndetesi e Mir€qenie Sociale dhe Drejtoris€ per Financa,
Buxhet e Pron€.

4. Ky vendim hyn nd fuqi, ditdn e aprovimit, nga Kuvendi i Komunds.

Akti i dordzohet: Kryetarit t€ Komun€s, Kryesuesit t€ Kuvendit, Drejtoris€ p6r SHMS,
Drejtorisd p€r FBP dhe Arkiv€s.


